Adelantar el cierre del expediente contractual conforme lo establece el artículo 2.2.1.1.2.4.3. del Decreto 1082 de 
2015, cuando hubiere lugar. 

22. Llevar a cabo el tratamiento establecido para los riesgos asignados. 

2.6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

El presupuesto oficial estimado para esta contratación es de MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES 
SETECIENTOS MIL SETENTA Y CINCO PESOS ($1.533.700.075), incluidos todos los costos directos e indirectos, 
impuestos, tasas, contribuciones, así como los gastos de personal, gastos desde la celebración del contrato hasta su 
liquidación, como impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar, garantía única y demás gastos directos o

[...]

De conformidad con lo establecido en el artículo 2.2.1.2.1.2.4 del Decreto 1082 de 2015 la adjudicación se efectuará 
al proponente cuyo lance resulte ser el menor valor total ofertado en la última ronda. 

La adjudicación del presente proceso no será parcial será total. 

3.18.2.3 Margen Mínimo de Mejora de Ofertas 

El margen mínimo de mejora debe ser de TRES MILLONES CIEN MIL PESOS M/CTE ($3.100.000) respecto al menor 
valor ofertado del total de la oferta por los proponentes en cada lance, cuya cifra será admitida en números enteros, 
sin decimales. 

En el presente proceso de contratación, la puja de la Subasta Inversa electrónica será realizada en virtud del menor

[...]

CLAUSULA SEXTA. PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo de ejecución será una vez cumplido los requisitos de 
perfeccionamiento y ejecución, y hasta el 16 de diciembre de 2022. 

CLÁUSULA SÉPTIMA. VALOR: El presupuesto oficial estimado para esta contratación es de MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS MIL SETENTA Y CINCO PESOS ($1.533.700.075), incluidos todos 
los costos directos e indirectos, impuestos, tasas, contribuciones, así como los gastos de personal, gastos desde la 
celebración del contrato hasta su liquidación, como impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar, garantía única